L 4. gida,

gida, sed ardens, feruens, at-
que ad beneficentiam prom-
pta, qua similes Deo nos red-
di ipse iubet, qui solem iuum
oriri facit super bonos & ma-
los, & pluit super iustos & in-
iustos. & cum idem præcep-
tor discipulos suos orare doce-
ret, in hoc charitatis, miseri-
cordiae ac beneficentiae argu-
mento explicando sermonem
amplius etiam quam in aliis
dilatauit: utpote in genere in-
ter cetera pietatis argumenta
præcipuo & expedientissimo;
quod etiam ab Apostolo per-
fectionis vinculum appellatur:
quippe facile mandata & offi-
cia omnia quæcumque in le-
ge sunt præstantur & obser-
uantur ab iis, quos charitas ita
anima-

animarit, ut non tam sua quām
quæ aliorum sunt quærant; si-
cū scriptum est: Charitas pa- ^{1. Cor. 13}
tiens est, benigna est, chari-
tas non æmulatur, non agit
perperam, non inflatur, non
est ambitiosa, non quærit quæ
sua sunt, non irritatur, non
cōgitat malum, non gaudet
super iniquitate; congaudet
autem veritati: omnia suffert,
omnia credit, omnia sperat,
omnia sustinet. Qui odit fra- ^{1. Ioan. 2.}
trem suum, in tenebris est,
& in tenebris ambulat, & ne-
scit quò eat, quia tenebræ ob-
cæcauerunt oculos eius.

Hæc igitur omnium quæ
Christi discipulum cognosce-
re, tenere, meditari atque ex-
ercere oportet, summa ratio

L s est

Dicitur
omnib.
cōmuniſ
ſumma.

est tribus his capitibus breuissimè contenta , quæ timore
Domini , pœnitentia & charitatis obseruantia definiuntur.
Charitas autem non solum erga Deum , quem maximè &
super omnia amare oportet ,
sed erga homines exercenda
n. Ioan. spectatur. In hoc cognouimus
„charitatem Dei , quoniam ille animam suam pro nobis posuit , & nos debemus pro fratribus animas ponere. Qui
„habuerit substantiam mundi ,
„& viderit fratrem suum nescire habere , & clauserit viscerata sua ab eo ; quomodo
„charitas Dei manet in eo ? Filii
„lioli mei , non diligamus verbo neque lingua , sed opere
„& veritate : in hoc cognoscimus.

mus quoniam ex veritate su-
mus, & in conspectu eius sua-
debimus corda nostra. Nos er-
go diligamus Deum, quoniam
Deus prior dilexit nos. Si quis
dixerit quoniam diligo Deum
& fratrem suum oderit, men-
dax est. Qui enim non dili-
git fratrem suum quem videt,
Deum quem non videt, quo-
modo potest diligere? Et hoc
mandatum habemus à Deo,
ut qui diligit Deum, diligit
& fratrem suum. Hæc igitur
tria capita quicumque rectè
obseruauerit, Dei in se clemen-
tiam, misericordiam, & beni-
gnitatem experietur; cuius ex-
cellentiam humana cogitatio
assequi non potest, nedum lin-
gua exponere vel describere
poterit.